

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for monthly, quarterly, and semi-annual rates for different regions and advertising costs.

Adres Redakcji i Administracji: Ul. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

List of subscription agents and their addresses across various cities like Poznań, Wrocław, and Kraków.

Od Administracji.

Premium powieściowe dla prenumeratorów „Nowej Reformy“.

Pożary i Zgliszcza.

powieść 2 tomowa, osnuta na tle powstania styczniowego, w handlu księgarskim wyczerpana, znakomitej a znanej autorki, piszącej pod pseudonimem Z mogas.

W obronie projektu wojskowego.

We środę rozpoczęła się w komisji wojskowej parlamentu niemieckiego kampania o przedłożony przez rząd projekt znacznego zwiększenia siły zbrojnej i zaprowadzenia dwuletniej służby wojskowej.

tego, jakiego rząd się spodziewa, co wtedy uczyni Caprivi, który tak bardzo zaangażował się w tej sprawie, — co stanie się z słowem cesarskim? Są to kwestye zbyt doniosłej uatury dla państwa, które rości sobie dzisiaj pretensję do nadawania zasadniczego tonu polityce europejskiej, aby każdy dzień, zbliżający ich rozstrzygnięcia, nie wywoływał różnorodnych objawów opinii publicznej i nie był przedmiotem powszechnego zainteresowania.

połnoc od Karpat. Na wszelki sposób główny atak nieprzejściłoby skierowany na Niemcy. Następnie odczytał Caprivi jeden ustęp z memoriału Moltkego z r. 1879, gdzie tenże twierdzi, że Niemcy każdej chwili są w stanie wytrzymać napad Francji, lecz w razie równoczesnej wojny z Rosją potrzebują pomocy drugiego państwa, a tem jest Austria.

25 lat autonomii w powiecie krakowskim.

Z kolei podaje p. Stafiej statystykę powiatu pod względem kultury i przemysłu. W osobnej tabeli przedstawiono tu w cyfrach bezwzględnych i procentowych obszary i stosunek wzajemny poszczególnych gatunków uprawy i użycia ziemi.

własności tabularnej w powiecie krakowskim jest mniej, niż przeciętnie w całym kraju. W obrębie zaś powiatu znacznie, bo o 15-69% na każde 100 morgów powierzchni, mniej w okręgu sądowym Liszki, niż w okręgu sądowym Kraków. W wszystkich 177 okręgów sądów powiatowych w kraju największy procent własności tabularnej wykazuje okręg Dolina (67-12%).

zmiennego zarobku codziennego i niewiadomego zatrudnienia 2-10% 8-23% z innych sposobów zarobkowania i zarudnienia 1-45% 2-98% Okazuje się więc, że w powiecie krakowskim było stosunkowo więcej ludności rolniczej, niż przeciętnie w całym kraju.

CHARCZYŻY.

Powieść historyczna z drugiej połowy XVIII wieku. Napisał H. R. Nowa. Teraz dopiero pokazano się, jaką rolę miały odegrać owe haki pożarne: przeznaczone one były do wyciągania więźniów z piwnicy.

włosach na głowie, z bladą twarzą, o przestraszonym gorączkowym spojrzeniu, w którym malowała się niepewność i trwoga, chwytając się rękami na około siebie, jakby instynktownie oparcia szukał, wołał błagając: — Puście mię ludzie... puście... pójde gdzie zechcecie... o Boże... zmiłuj się... Słychać było z głębi urwane wyrazy: — Grzech... piekło... A na górze, nad otworem, prowadzącym do lochu, śmiech szczydry rozlegał się.

cholewy zmusi popa do wyznania prawdy. Stosowano tedy wszystkie owe środki, ale pop stał przy swoim: nie miał pieniędzy, nie schował, nie miał zakopałem... Taka wytrwałość we wściekłość wprawiała hajdamaków. — Przyklinować mu brodę do słupa! — ktoś wrzasnął z tłumu. — Niech stoi póki nie zechnie.

wana, z oczyma utkwionemi w światło, które za chwilę zagasną przed nią miało. Orszak, prowadzący ją, zatrzymał się przed watażką. — Ty sobaczka duszo — wrzasnął Żeleźnik, — czego uciekałaś? — Nie uciekałam... Marynia w twarz mu spojrziała. — Nie uciekałam... W głosie jej brzmiała pewna buta i zachwalość szlachcka.

Proces panamski. Przed paryskim trybunałem apelacyjnym rozpoczął się dnia 10 stycznia pierwszy proces pa-poczęto. Przy jednym słupie męczył się pop wieszając na własnej brodzie, przy drugim miała ona zginać. — Przywiązał wrzeszcz... Na chwilę uciszyło się wszystko. Watażka przypatrywał się ofiarze, za nim ostatnie słowo wymówił.





